

ದಿ:23-09-2025 ರಂದು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಯುತ ಸಿ.ಕೆ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಗೃಹಿಣಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಗೃಹಿಣಿ ಆಗಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ವುಡ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ವುಡ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯ, ನೋಟಿಸ್ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಟೆಲಿಫೋನ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಕಛೇರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಆರೋಪಿಯು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಂತ ಮಾಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಲು ಸ್ಟ್ರಿನ್ ಮತ್ತು ಪ್ಲೋರ್ ಮ್ಯಾಟ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೋಲ್ ಸೇಲ್ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಟ್ರಿನ್ ಮತ್ತು ಪ್ಲೋರ್ ಮ್ಯಾಟುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಲಾಭಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಹೋಲ್ ಸೇಲ್ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರೀಟೇಲ್ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಟ್ರಿನ್ ಮತ್ತು ಪ್ಲೋರ್ ಮ್ಯಾಟುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2-3 ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯು 3-4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯು 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವ ಸಹಾಯ ಸಂಘವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಘದಿಂದ ಸಹಾಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳು ಯಾವ ಸಂಘದ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ಕು ಬೇಡ ಎಂದರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅಮಾನ್ಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿ.ಪಿ.1 ಚೆಕ್ಕು ಮರಿಯಮ್ ಸ್ವಸಹಾಯ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.2 ಚೆಕ್ಕು ಬೇಬಿ ಫಾತಿಮಾ ಸ್ವಸಹಾಯ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ಕಿನ ಸ್ವಸಹಾಯ ಸಂಘಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚೆಕ್ಕುಗಳು ಸ್ವಸಹಾಯ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದವು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ಕು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯಗೊಳಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಘದ ಪ್ರತಿನಿಧಿ ೧ ಮತ್ತು 2 ರವರ

ಸಹಿಗಳು ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಬಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹೊಸಕೋಟೆ.