

ದಿ: 28.11.2025 ರಂದು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಯುತ ಸಿ.ಕೆ.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

5. ನೀವು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಮರದ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಮರವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ಮನೆಯವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಳೆಯ ಮರವನ್ನು ಮಾರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಖರೀದಿಸಿ ತರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಮರದ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಮರದ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ನೋಟಿಸ್ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮರದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಾನು ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ನಿಪಿ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಬರೆದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಬರೆದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಮರುಪಾವತಿಯ ಕುರಿತು ಕೇವಲ ಒಂದು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಎರಡು ಚೆಕ್ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಿಕ್ಕಿರುವ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಸ್ವತಃ ಬರೆದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅಮಾನ್ಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಚೆಕ್ಕಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರತಿನಿಧಿ ಒಂದು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2 ಚೆಕ್ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಚೆಕ್ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಆದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ಚೆಕ್ಕಿನ ಸಂಘವನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಚೆಕ್ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ ಆದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ನಿಪಿ.1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು

ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಹೊಸಕೋಟೆ.